武昌首义学院
院教〔2019〕5号

关于2018-2019学年度第二学期期初教学

检查情况的通报
各教学单位：
为保证学期初教学工作的正常秩序，2019年2月26日（周二）至2月28日（周四），校领导、教务处及各教学单位教学管理人员对全校教学工作进行了全面检查。现将检查情况通报如下：
一、教学运行检查情况
各教学单位开学初教学工作安排有序、组织到位；各教学单位领导均能积极巡视教学第一线，了解教师和学生的情况；教学仪器设备运行正常；教室安排未出现冲突现象；学生教材均已到位。全校各项教学工作运行总体正常，个别课堂因特殊原因导致学生迟到或教师旷到，教务处已于所在教学单位具体协商处理，未影响学校正常教学秩序。
二、学生到课率检查情况

校领导、教务处对全校7个学院开学第一周前三天全部672个课堂的到课情况进行了普查，检查结果显示，开学前三天学生到课情况总体良好。同时，教务处对33个课堂到课情况进行了重点抽查，其中本科课堂29个，专科课堂4个。33个重点抽查课堂应到学生1532人次，实到1488人次，迟到18人次，总体到课率97.1%。

根据抽查情况，2月28日（周四）学生到课率（97.86%）相对最高，2月26日（周二）学生到课率（96.67%）相对最低。各天到课具体情况详见表1，各院学生到课情况详见表2。

表1   各院重点抽查课堂学生到课率情况一览表

	抽查时间
	抽查课堂数
	应到学生人次
	实到学生人次
	迟到学生人次
	到课率%

	2月26日
	11
	631
	610
	3
	96.67

	2月27日
	11
	527
	512
	9
	97.15

	2月28日
	11
	374
	366
	6
	97.86

	合 计
	33
	1532
	1488
	18
	97.1

备注：以上数据取自开课后十分钟。

表2  各院重点抽查课堂学生到课率情况一览表

	学院
	抽查课堂数
	应到学生

人次
	实到学生

人次
	迟到学生人次
	到课率%

	信息科学与工程学院
	4
	267
	250
	0
	93.6

	机电与自动化学院
	5
	238
	234
	4
	98.3

	城市建设学院
	4
	155
	151
	5
	97.4

	外国语学院
	5
	163
	163
	0
	100

	经济管理学院
	5
	347
	334
	6
	96.3

	新闻与法学学院
	4
	210
	210
	1
	100

	艺术设计学院
	6
	152
	146
	2
	96.1

	全校
	33
	1532
	1488
	18
	97.1

备注：以上数据取自开课后十分钟。

若以抽查课堂计，在全部33个课堂中，有18个（约占55%）课堂的到课率达到了100%，其中机电与自动化学院1个、

城市建设学院2个、外国语学院5个、经济管理学院3个、新闻与法学学院4个、艺术设计学院3个。详细情况见表3。

表3   到课率为100%课堂情况一览表

	专业班级
	检查

时间
	上课

节次
	教室号
	课程名称
	任课

教师

	英语1601
	2月26日
	1-2节
	语-304
	高级英语2
	杨淑芬

	法学1701-1702
	2月26日
	1-2节
	18-107
	刑事诉讼法学 A
	邓思

	园林1701
	2月26日
	1-4节
	19-302
	计算机辅助设计1-CAD+PS\彩平
	张智

	英语1803
	2月26日
	5-6节
	语-303
	英语语法
	陈美娟

	机电zsb1801
	2月26日
	5-6节
	18-308
	塑料工艺与模具设计
	李平

	英语1707
	2月27日
	1-2节
	语-302
	英语阅读3
	彭澎

	新闻1801
	2月27日
	1-2节
	18-106
	基础新闻写作
	李军

	环设1704
	2月27日
	1-4节
	19-210
	CAD环艺设计
	李耘云

	财管1701
	2月27日
	5-6节
	18-104
	大学英语4
	李双双

	广电1701
	2月27日
	5-6节
	18-605
	大学英语4
	黄欣

	环设1703
	2月27日
	5-8节
	19-303
	CAD环艺设计
	黄信

	汉语言1701-1702
	2月28日
	1-2节
	18-110
	古代汉语3
	席嘉

	给排水1601
	2月28日
	1-2节
	11-304
	给水排水工程仪表与控制
	邵林广

	工造1802
	2月28日
	1-2节
	18-605
	大学英语2
	郑春华

	英语1603
	2月28日
	1-2节
	语-308
	美国文学作品选读
	王华英

	英语1801
	2月28日
	5-6节
	语-308
	英语阅读1
	陈洁

	国贸1802
	2月28日
	5-6节
	18-112
	大学英语2
	蒋婷

	金融1804
	2月28日
	5-6节
	18-405
	大学英语2
	张琼芳

请各教学单位对期初教学检查中存在的问题及时整改，加强教学管理，确保各项教学工作正常有序运行。
武昌首义学院

2019年3月1日

武昌首义学院学校办公室                2019年3月1日印发

主动公开
— 2 —
— 1 —